第 10 回京滋心臓血管術中エコー研究会ご案内

謹啓  時下、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、『第 10 回京滋心臓血管術中エコー研究会』を開催する運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが、出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

＊教材に限りがありますので、第Ⅱ部は定員（先着 60 名）に設定させていただいております。

＊当会に参加ご希望の際は、同封の申込用紙に必要事項記入の上、

エーザイ株式会社京都ＣＯ事務局（担当：村井）【FAX 075（211）0904】又は、

下記アドレスにご連絡頂きますようお願い致します。n-murai@hhc.eisai.co.jp

＊誠に勝手ながら、お申し込みは 8 月 31 日(月)までとさせていただきます。

また、定員になり次第締め切りさせていただきます。

＊参加費として 2,000 円（第Ⅱ部ともご参加の方は 3,000 円）を徴収させていただきます。

◎事前登録していただき第Ⅰ部の教育講演出席された方は、日本心臓血管麻酔学会 3 単位が認定

されます。（注意：途中参加・退出の場合は単位付与はいたしません）

【日 時】 平成 27 年 9 月 12 日（土）9:30 ～ 16:00

【場 所】《第Ⅰ部》   京都府立医科大学 北臨床講義室
京都市上京区河原町通広小路上ル梶井町 465       (9:30 ～ 13:00）
TEL：075-251-5111

《第Ⅱ部》 京都府立医科大学 基礎医学学舎 1 階 第 2 実習室

                           (13:30 ～16:00)

【第Ⅰ部】

総合司会   東京女子医科大学 麻酔科 教授 野村  実  先生

滋賀医科大学 麻酔科 教授 北川 裕利 先生

【教育講演１】9:30～10:30

座長 北里大学医学部 麻酔科学 教授 岡本 浩嗣 先生

『 大動脈弁形成術における術中エコー評価と血流解析 』

京都府立医科大学 麻酔科 秋山 浩一  先生

『 術中 TEE に必要なノンテクニカルスキル 』

東京女子医科大学 麻酔科 清野 雄介 先生

--- coffee break ---

【教育講演２】10:45～11:45

座長 京都府立医科大学 心臓血管外科 講師 土井  潔  先生

『 大動脈弁温存・形成術の理論と実際 』

            浜松医科大学 心臓血管外科 教授 椎谷 紀彦 先生

『 大動脈弁形成術 －外科医が知りたいエコーの数字－ 』

榊原記念病院 心臓血管外科 主任部長 高梨 秀一郎 先生

【総合ディスカッション】 11:45～12:00

【製品紹介】「プロトンポンプ阻害薬 パリエット」       エーザイ株式会社

mailto:n-murai@hhc.eisai.co.jp

【ランチョンセミナー】 12:10～13:10

座長 京都府立医科大学 心臓血管外科 教授 夜久   均   先生

『 大動脈弁形成術 』
神戸大学大学院医学研究科外科学講座 心臓血管外科学分野

教授 大北 裕 先生

【第Ⅱ部】 ～ Wet Lab ～

《 事前申込制：定員６０名 》

【実 習】13:30～16:00（ブタの心臓の解剖実習）

右心系の観察：三尖弁の形態/血流方向/SVC/IVC 等

左心系の観察：血流方向/僧帽弁の形態/肺静脈 等

刺激伝導系 ASD/VSD の位置と解剖 大動脈の観察 冠動脈の走行等

《オーガナイザー》

京都府立医科大学 小児心臓血管外科 教授 山岸 正明 先生

《ラウンドサポーター》

                 滋賀医科大学 麻酔科 教授 北川 裕利 先生

天理よろづ相談所病院 麻酔科 部長 石井 久成  先生

                              関西医科大学 麻酔科 診療教授 中嶋 康文  先生

東京女子医科大学 麻酔科 助教 佐藤 敬太  先生

― 共催 ―

京 滋 心 臓 血 管 術 中 エ コ ー 研 究 会

日 本 心 臓 血 管 麻 酔 学 会 ・ エ ー ザ イ 株 式 会社

K
K

R

京
都

第Ⅰ部

広小路交差点

第Ⅱ部